
Česká akademie zemědělských věd pořádá

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ
na zemědělská témata pro žáky mateřských, základních a středních škol

V rámci 6. ročníku soutěže jsou stanoveny tři kategorie a témata:

2. Čas sklizně1. Nakresli velblouda 3. Naše krajina 
a zemědělství 

dnes a před 100 lety

kategorie pro žáky základních školkategorie pro žáky mateřských škol

Rok 2024 je vyhlášen Mezinárodním 
rokem velbloudovitých zvířat.

kategorie pro žáky středních škol

Rok 2024 je výročím 100 let od založení 
Československé akademie zemědělské  

a jejích nástupnických organizací.

Své příspěvky posílejte v elektronické formě na adresu
vendula.prjachova@cazv.cz do 31. 1. 2024.

www.cazv.cz

Soutěž nemá omezení žánru ani počtu příspěvků. 
Napište povídku, básničku, pohádku, úvahu nebo třeba bajku. 

Žáci mateřských škol mohou posílat obrázky.

Z příspěvků vybraných autorů vznikne speciální číslo časopisu  
s názvem „České zemědělství pohledem žáků VI“, které bude  

otištěno a zveřejněno na webových stránkách akademie.

Pro vítězné práce ve všech kategoriích, které vybere hodnoticí komise, 
jsou připraveny hodnotné odměny.

Partneři soutěže:Pořadatel: Pod záštitou:

6. ročník soutěže se koná pod záštitou ministra zemědělství Mgr. Marka Výborného 
a pod patronátem místostarostky Prahy 6 pro oblast školství Ing. Mariany Čapkové, MBA.


